j) furto o guasti a fissi, infissi, videocitofoni e impianti di allarme, il tutto relativo a vani di uso comune, 

comprese le porte di ingresso dei singoli alloggi, causati dai ladri in occasione di furto o tentato furto. È 
applicata una FRANCHIGIA di € 100,00 (cento). Per ciascun SINISTRO e per annualità 
assicurativa non saranno risarciti più di € 1.500,00 (millecinquecento) con il limite di € 500,00 
(cinquecento) per singolo fisso o infisso;

k) sono inoltre compresi i guasti causati al FABBRICATO assicurato per impedire o arrestare 
l’INCENDIO nonché le spese di salvataggio (articolo 1914 Codice Civile). 
Inoltre Arca Assicurazioni rimborsa:

[...]

Relativamente ai punti 1), 2), 3) e 4) sono compresi altresì, con un limite di INDENNIZZO per annualità 
assicurativa pari al 10% del capitale ASSICURATO per il FABBRICATO, i danni a installazioni esterne 
quali:

cancelli, antenne, muri di recinzione;-     
tende e relativi sostegni, con un limite massimo di INDENNIZZO pari a € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per uno o più sinistri nella stessa annualità assicurativa;

-     

vetrate, lucernari, verande, fabbricati aperti da uno o più lati o incompleti nella copertura o nei serramenti 
(escluso comunque quanto in essi contenuto), col massimo di € 5.000,00 (cinquemila) per

[...]

Nel caso in cui parti del FABBRICATO assicurato siano aperte da uno o più lati o incompleti nelle coperture o 
nei serramenti la Garanzia “Eventi atmosferici”, relativamente a queste parti, verrà prestata con 
l’applicazione di uno SCOPERTO del 15% e minimo non indennizzabile di € 1.500,00 
(millecinquecento).

Art. 25 - Indennità aggiuntive
Arca Assicurazioni risarcisce, nell’ambito della somma assicurata sul FABBRICATO, purché conseguenti a 
eventi garantiti dalla POLIZZA, le spese: 

per la demolizione e lo sgombero dei residuati del SINISTRO alla più vicina discarica autorizzata,con il

[...]

le spese necessariamente sostenute allo scopo di cui al punto precedente per la demolizione o il 
ripristino di parti del FABBRICATO.

-     

La garanzia è prestata sino alla concorrenza annua del 3/1000 della somma assicurata sul 
FABBRICATO, con il massimo per SINISTRO di € 2.500,00 (duemilacinquecento) e con una 

[3]: Es: Cosa succede se scelgo l’indennizzo ordinario? Valore a nuovo del fabbricato € 800.000,00,00. Durante la notte si verifica una perdita da 
una tubatura dell’impianto idrico nel muro di un appartamento che provoca: danni allo stesso appartamento per bagnamento pari a € 1.000,00 ,

[...]

d) i danni derivanti da interruzioni o sospensioni, totali o parziali, di attività industriali, commerciali, 
artigianali, professionali, agricole o di servizi, purché conseguenti a SINISTRO indennizzabile a termini di 
POLIZZA. Per danni di tale natura Arca Assicurazioni risponde entro il limite di € 25.000,00 
(venticinquemila) per SINISTRO e con uno SCOPERTO del 10%, minimo € 1.500,00 
(millecinquecento); 
e) i danni a COSE conseguenti a inquinamento accidentale dell’aria e del suolo.Per danni di tale natura 
Arca Assicurazioni risponde entro il limite di € 25.000,00 (venticinquemila) per SINISTRO e con 
uno SCOPERTO del 10%, minimo € 1.500,00 (millecinquecento);; 
f) di tenere indenne l’ASSICURATO, fino alla concorrenza di € 150.000,00 (centocinquantamila), 
delle somme che egli sia tenuto a corrispondere per capitali, interessi e spese, quale civilmente 

responsabile ai sensi di legge, per danni materiali e diretti cagionati alle COSE di terzi, derivanti da 
INCENDIO, fulmine, ESPLOSIONE e SCOPPIO del FABBRICATO assicurato.

[...]

qualunque forma o misura l’asbesto.

Art. 45 - Limitazioni delle garanzie
Per i danni subiti dai veicoli all’interno delle aree di pertinenza del FABBRICATO assicurato, Arca 
Assicurazioni, nell’ambito del massimale di POLIZZA, non risarcirà più di € 25.000,00 (venticinquemila) 
per ciascuna annualità assicurativa. 

COME PERSONALIZZARE

Garanzie aggiuntive operanti solo se richiamate in polizza

Il CONTRENTE  può scegliere di acquistare una o più tra le garanzie aggiuntive di seguito proposte che  
saranno operanti solo se indicate in POLIZZA  e ne sia stato pagato il relativo PREMIO